cabile minitaretur. Non alias magis suā populique contumeliā Ro. indoluissē Cæfarem ferunt; quām quōd desertor & prædo, hostium more ageret.  
 Ne Spartaco quidem, post tot consularium exercituum clades inultam Italiam vrenti, quamquam Sertorij atque Mithradatis ingentibus bellis labaret  
 Resp. datum, ut pacto in fidem acciperetur. nedum pulcherrimo populi Romani fastigio, latro Tacfarinas, pace & concessione agrorum redimeretur.  
 Dat negotium Blæso, ceteros quidem ad spem proliceret arma sine noxā ponendi, ipsius autem ducis quoquo modo potiretur. Et recepti eā veniā plerique, mox aduersū artes Tacfarinatis, haut dissimili modo belligeratum.  
 Nam quia ille robore exercitus impar, furandi melior, pluris per globos incursaret, eluderetque, & insidias simul tentaret: tres incessus, totidem agmina parantur. ex quīs Cornelius Scipio legatus præfuit, quā prædatio in Leptinos & suffugia Garamantum: alio latere, ne Cirtenium pagi impune traherentur, propriam manū Blæsus filius duxit. Medio, cum dilectis castella & munitiones idoneis locis imponens, dux ipse, & ita & infensa hostibus cuncta fecerat: quia quoquā inclinarent, pars aliqua militis Romani in ore, in late-  
 re, & sāpe à tergo erat. multiq; eo modo cāsi, aut circumuenti. Tunc tri-  
 partitum exercitum plures in manus dispergit, præponitq; centuriones vir-  
 tutis expertæ: nec, vt mos fuerat, actā estate retrahit copias, aut in hiberna-  
 culis veteris prouinciae componit: sed vt in limine belli, dispositis castellis,  
 per expeditos & solitudinum gnaros mutantem mapalia Tacfarinatem pro-  
 turbat. donec fratre eius capto, regressus est, properantiū tamen quām ex  
 vtilitate sociorum, relictis per quos resurgeret bellum. Sed Tiberius pro con-  
 fecto interpretatus, id quoq; Blæso tribuit vt Imperator à legionibus saluta-  
 retur: prīscō erga duces honore, qui bene gestā Rep. gaudio & impetu victo-  
 ris exercitus conclamabantur. erantque plures simul Imperatores, nec super  
 ceterorum æqualitatem. concessit quibusdam & Augustus id vocabulum, ac  
 tunc Tiberius Blæso. \* Postremum obiere eo anno viri illustres, Asinius Saloni-  
 nus, M. Agrippā & Pollione Afinio auis, fratre Druso insignis, Cæfarique  
 progener destinatus. Et Capito Ateius, de quo memoraui, principem in ci-  
 uitate locum studiis ciuilibus adsecutus, sed auo centurione Sullano, patre  
 prætorio. consulatum ei adceleraterat Augustus, vt Labeonem Antistium  
 iisdem artibus præcellentein dignatione eius magistratus anteiret. Namque  
 illa ætas duo pacis decora simul tulit. sed Labeo incorruptā libertate, & ob  
 id famā celebratior: Capitonis obsequium dominatibus magis probabatur.  
 Illi, quōd præturam intrā stetit, commendatio ex iniuriā: huic, quōd cōsula-  
 tum adeptus est, odiū ex inuidiā oriebatur. Et Iunia sexagesimo quarto post  
 Philippensem aciem anno supremum diem expleuit, Catone auunculo ge-  
 nita, C. Cassij vxor, M. Bruti soror. Testamentum eius multo apud vulgum  
 rumore fuit: quia in magnis opibus, cūm fermē cunctos proceres cum hono-  
 re nominauisset, Cæfarem omisit. quod ciuiliter acceptum: neque prohibuit  
 quo minus laudatione pro rostris, ceterisq; sollennibus funus cohonestare-  
 tur. Viginti clarissimarum familiarum imagines antelatæ sunt, Manlij,  
 Quinctij, aliaque eiusdem nobilitatis nomina: sed præfulgebant Cassius at-  
 que Brutus, eo ipso, quōd effigies eorum non visebantur.